
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

DELIBERA  N. 458/11/CONS 

 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO SUI CRITERI 

PER LA DESIGNAZIONE, L'ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO 

DEL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI UTENTI 

 
L'AUTORITA' 

 

NELLA riunione del Consiglio del 22 luglio 2011; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n.249, e in particolare l'articolo 1, comma 28, 

che istituisce il Consiglio nazionale degli utenti presso l'Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni; 

VISTO il regolamento approvato con delibera n.54/99 del 5 maggio 1999, 

recante “Regolamento sui criteri per la designazione, l'organizzazione e il 

funzionamento del Consiglio nazionale degli utenti” e successive modificazioni; 

VISTA la delibera n.217/02/CONS del 10 luglio 2002; 

VISTA la delibera n.19/04/CONS dell'11 febbraio 2001, recante 

"Determinazione dell'indennità di presenza per i componenti del Consiglio Nazionale 

degli Utenti”; 

VISTA la legge 30 luglio 2010, n.122 che ha convertito con modificazioni il 

decreto legge 31 maggio 2010, n.78; 

CONSIDERATA l'esigenza di apportare talune modifiche all'articolo 15, comma 

2, del regolamento di cui alla citata delibera n.54/99, con riguardo alla disciplina delle 

spese;  

CONSIDERATA, di conseguenza, la necessità di modificare la delibera n.54/99 

del 5 maggio 1999 e successive integrazioni e modificazioni in particolare per quanto 

riguarda quelle apportate con la delibera n. 19/04/CONS dell’11 febbraio 2004;  

UDITA la relazione dei Commissari Stefano Mannoni e Michele Lauria, relatori 

ai sensi dell' art. 29 del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Autorità; 

 

 



2 

 

DELIBERA 

Articolo 1 

 

1. Il comma 2-ter dell'articolo 15 della delibera n. 54/99 del 5 maggio 1999, 

come modificata dalla delibera n.19/04/CONS dell’11 febbraio 2004, è sostituito dal 

seguente: 

“2-ter. Per lo svolgimento dell'incarico, ai componenti del Consiglio nazionale 

degli utenti è riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio sostenute e documentate, in 

base alle vigenti disposizioni”. 

La presente delibera è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e sul 

sito Web dell’Autorità. 

 

Roma, 22 luglio 2011 

 

 

IL PRESIDENTE 

Corrado Calabrò 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE                       IL COMMISSARIO RELATORE 

Stefano Mannoni             Michele Lauria 

 

 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Roberto Viola 

 

 


